
Arbetsmiljön i personalutrymmen och maskinutrymmen för Naturvårdsenheten på Alby 

friluftsgård 2017-03-27 

 

De gemensamma utrymmena (matrum, omklädningsrum, tvätt, dusch och toalett) är mycket trånga 

och opraktiska. Det finns inte skilda dam- och herrutrymmen avseende omklädning (ett litet 

utrymme), toalett (en) och dusch (en). Idag arbetar här tre män och en kvinna. Feriejobbare kan 

förekomma av båda könen. I och med utvecklingen av Alby och fler naturreservat kommer 

personalstyrkan med all sannolikhet att behöva utökas. Det finns ingen tillgänglighetsanpassning över 

huvudtaget i nuvarande lokaler. Personalen har väldigt mycket varierande arbetsuppgifter sommar 

som vinter och har därför mycket arbetskläder för olika ändamål och väder. Tvättmaskin och 

torkutrymmen används i stort sett dagligen. Ljudnivån på ventilationen i gemensamma 

personalutrymmen är hög och tröttande. Även drag från ventilation är starkt (gardinerna fladdrar). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ett omklädningsrum, en toalett och en dusch i samma utrymme (7 kvm) 

 

Klädförvaring, tvätt och tork i korridor och undercentral (risk vid brand och utrymning). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Matrum med plats för max fyra (7,4 kvm) 

 

 

 

 

 

 

 

Ett kontor finns med plats för en person med ett skrivbord. Övrig personal har ingen tillgång till 

kontor eller IT. Kontoret ligger i de allmänna utrymmena med ingång mitt emellan damernas och 

herrarnas omklädningsrum, dusch och bastu, och har samma entré. Besökare till den allmänna bastun 

och omklädningsrumet springer ut och in och det smäller i dörrar. Kontoret har svag belysning, inget 

fönster (eller annat dagsljusinsläpp) och alltför ljudlig ventilation. 

 

Kontor 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Maskin- och materielutrymmena ligger utspridda på flera platser i frilustsområdet. De flesta är 

ouppvärmda trånga, otillgängliga och inte ändamålsenliga. Det finns inte utrymmen för service, tvätt 

eller enklare reparationer av fordon, gräsklippare etc. Mindre arbeten får utföras på gården eller i 

Tekniska kontorets lokaler på Radiovägen 31 (10 km tur och retur). Byggnaden vid pulkabacken som 

inrymmer två skotrar, två åkgräsklippare och en eldriven 4-hjuling samt verktyg av olika slag är fyllt 

till bredden. Man måste flytta om utrustning och fordon för att komma åt andra fordon och annan 

utrustning. Det finns larm men byggnaden är definitivt inte inbrottssäker. Längre ut på gräsytorna 

finns en liten byggnad som användes då skidliften var igång. Den är olarmad och fyller ingen funktion 

mer än förvaring för diverse utrustning för skidspårspreparering. Byggnaden underhålls ej och 

förfaller. Det så kallade vagnslidret som i princip står öppet är för lågt i tak och för har för litet djup 

för att på ett praktiskt och säkert sätt kunna härbergera utrustning så som skopor, plogar och vagnar. 

För att komma in i vagnslidret måste sektioner av byggstaket låsas upp och flyttas. Utrustningen 

måste flyttas runt för att nås. Stölder har förekommit. Även denna byggnad är fallfärdig. Intill 

vagnslidret finns vedförråd och två stycken containerar för diverse utrustning. 

Vagnslider 

 


